
Rozbor školní úrazovosti 
        Období:  rok 2015/2016 

         

             

Měsíc 
Počet 
evidovaných Nutnost ošetření 

 
Měsíc Počet evidovaných úrazů 

   
  

úrazů v Knize 
úrazů 

  
  zaměstnanci 

     žáci žáci 
 

  
     Chlapci Dívky Bez ošetření Ošetřeno ZŠ Následné NsP 

 
  Muži Ženy 

   Září 1 1 0 2 0 
 

Září     
   Říjen 1 0 0 1 1 

 
Říjen     

   Listopad 1 1 0 2 2 
 

Listopad     
   Prosinec 3 1 0 4 4 

 
Prosinec     

   Leden 0 0 0 0 0 
 

Leden     
   Únor 0 1 0 1 1 

 
Únor     

   Březen      
 

Březen     
   Duben      

 
Duben     

   Květen      
 

Květen     
   Červen      

 
Červen     

          
 

Červenec     
     6 4  10 8 

 
Srpen   

    CELKEM 10    
 

CELKEM 0 
  

             

Místa úrazů Počet - žáci 
 

Místa úrazů 
Počet 

zaměstnanců 

 Přestávka – učebna/chodba 3/2 
 

  

Hodina TV  3 
 

    

Akce ZŠ – mimo budovu  0 
 Vyučování odborných předmětů  0 
 Hodina – přechod na WC, pohyb ve výuce 2 
 LVVZ 0 
  

 

 



 

 

Ve školním roce 2014/2015 bylo zatím ve škole zaznamenáno a v Knize školních úrazů zaevidováno 10 žákovských úrazů a žádný zaměstnanecký. 

Nejvyšší počet tj. 5, se stal o přestávkách v prostorách chodby nebo učebny, k 3 došlo v hodinách tělesné výchovy, 2 úrazy byly způsobené přímo 

ve vyučování. 

10 úrazů bylo ošetřeno bezprostředně po vzniku v ZŠ a 8 následně ve zdravotnickém zařízení. Ve všech případech nebyly nikým porušeny žádné 

bezpečnostní předpisy a byla učiněna nápravná opatření předcházející dalšímu vzniku úrazů. 

Žáci byli vždy předem v úvodních hodinách a v prvních hodinách odborných předmětů poučeni o bezpečném chování ve vyučování i mimo vyučovací hodinu. 

V rámci prevence poučujeme žáky o bezpečnosti při příchodu do budovy školy, opouštění budovy, příchodu i odchodu do jiných učeben, při přesunech na 

školní pozemky a hřiště, při odchodu žáků na prázdniny. 

Po vzniku úrazů jsou žáci opětovně poučování o bezpečném chování ve škole. Evidence poučení o bezpečnosti je vedena v třídních knihách jednotlivých tříd. 

 

 

 

Zpracoval:  Mgr. Jan Vala 

                Mgr. Tomáš Chytka v. r. 

          ředitel školy 

 


